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Sommarens musik i kyrkorna
Konfirmation och drop-in vigsel

Rösta i kyrkovalet för en ljusare framtid



Sköna sommar
”Jag sjöng vid bondens knut, nu är sommaren här! Det är 
våren som är slut svarade bonden så tvär…”

Så diktar Evert Taube i visan Här är den sköna somma-
ren. Det är inte förrän i sista versen då han träffar lilla 
Karin som visan blir positiv och brister ut i ett: Här är den 
sköna sommaren som jag har lovat dig. Sedan är visan 
slut, lite som den svenska sommaren kan vara. Kort. Kort 
eller lång, nu står den i alla fall vid dörren – den Svenska 
sommaren. Under sommaren öppnar vi för gudstjänster 
i Bremöns och Lörans kapell, vi åker på församlingsresor 
och samlas till musik i både Gustav Adolfs- och Sköns-
mons kyrka. Du kan läsa mer om det i detta nummer. 
Många av våra verksamheter har uppehåll under somma-
ren medan kyrkogårdsmedarbetarna förbereder sig för 
högsäsong. Madeleine har träffat några av våra säsongs-
anställda och du kan läsa om det här.

Förr kallade man pingsten för hänryckningens tid och 
det var vanligt att många gifte sig under pingsten. Då 
pingsten inte är en långhelg längre är det inte så vanligt 
med pingstbröllop längre. Däremot en tid för konfirma-
tion. Känner du någon som skall börja åk.8 kan du be-
rätta att det nu finns möjlighet att anmäla sig till någon 
av våra konfirmationsgrupper. Går ni i giftastankar finns 
möjlighet att gifta sig på drop-in vigsel den 4.e juli. Det 
ni behöver är en hindersprövning, varandra och viljan att 
dela livet tillsammans.

Jag önskar dig en stol att sitta på, en vägg att luta dig 
mot och ett välsignat solsken. Nu är den här, den sköna 
sommaren!

Maria Ålander 
församlingsherde, Sundsvalls församling
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Drop-in vigsel 
Fredag 4 juli i Gustav Adolfs kyrka  
kl 14.00-20.00

"Mina kära låt oss älska varandra, ty kärleken kommer från 
Gud, och den som älskar är född av Gud och känner Gud."

Det kan man läsa i 1.a Johannesbrevet. Uppdraget 
att älska varandra är allas och Johannes menar att vi 
människor skall älska varandra. Kärleken kan växa sig 
stark mellan två människor, stark nog att viljan att knyta 
äktenskapsband finns. Den 4 juli finns möjlighet att gifta 

sig i Gustav Adolfs kyrka. Det enda som behövs är paret 
och parets vilja att höra samman i livet. En hinders-
prövning från Skatteverket behöver ni också. Prästerna  
ni möter är Pether Bertilsson och Maria Ålander.

Det finns möjlighet att boka en tid under dagen med 
start från kl 14.00 fram till kl 20.00. Ni kan också komma 
på drop-in tiderna. Om ni vill boka en tid eller veta mer  
kontaktar ni prästen Pether på telefon: 073-271 01 41  
eller mail: pether.bertilsson@svenskakyrkan.se.
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Konfirmation i  
Sundsvalls församling
Det året du fyller 14 börjar du vanligtvis  
årskurs 8. Du är inte längre yngst på 
högstadiet och hemma har man redan 
börjat märka att du inte är något barn 
längre. Det är dags för dig att upptäcka 
vem du är och hur världen ser ut. 

Under den här tiden bjuds du också in till konfirmation 
av Svenska kyrkan. Kanske undra du om det finns någon 
mening med allt? Kan det finnas en god Gud i en värld 
som gör ont? Under konfirmationstiden får du möta 
kristna vuxna som funderat på det och vill berätta för dig 
hur de tänker. Kanske har du inte funderat alls på det? 
Det är inget hinder för att bli konfirmand. Vi vill gärna lära 
känna dig och vi har något viktigt att berätta.

Vi har olika alternativ för konfirmation i Sundsvalls för-
samling. Det är en tid för gemenskap tillsammans med 
dina vänner och dina kommande vänner. Som konfirmand 
blir du inbjuden till ett nytt sammanhang och du får 
möjlighet att ställa frågor om livet och vad livet innehåll-
er. Du får också lära dig om kristen tro och möta kristna 
människor. När konfirmationsåret är slut firar vi dig med 
en gudstjänst i kyrkan och ber att Guds goda ande ska 
vara med dig på alla dina vägar i livet.

För dig som är äldre än årskurs 8, kontakta konfirmand-
samordnare, så hittar vi ett alternativ som passar dig. 

Våra alternativ: 

Fotbollskonfa i samarbete med GIF Sundsvall, Medskogs 
BK, Lucksta IF och Alnö IF: där lirar vi fotboll och diskute-
rar spelidén för livet och Gud. Vi anpassar träffarna efter 
klubbarnas spelschema under vår och sommar. 

Onsdagsgruppen – Gotland: där träffas vi varannan 
onsdag under höst och vår. 2 läger: under hösten åker vi 
till Dekarsögården och under våren till Gotland. Vi är på 
upptäcktsfärd efter Gud tillsammans! 

Torsdagsgruppen – Uppsala/Vadstena: där träffas vi 
ungefär varannan torsdag under höst och vår. 2 läger: 
under hösten åker vi till Mid Adventure och under våren 
till Uppsala eller Vadstena. Vi pratar om Gud och livet. 
Leker och trivs tillsammans. 

Söndagsgruppen – Trondheim: där träffas vi ungefär en 
söndag i månaden. 2 läger: under hösten åker vi till Mid 
Adventure och under våren till Trondheim. Vi provtänker 
om livet, om Gud och tron. 

Du kan läsa mer i vår folder, på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/medelpads-sodra

Har du funderingar kontakta Sundsvalls församlings  
konfirmandsamordnare Pether Bertilsson på  
mail: pether.bertilsson@svenskakyrkan eller  
telefon: 073-271 01 41 

Välkommen!
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Vi möts under  
regnbågen!
Den 29 juni till 6 juli är det Pridevecka 
i Sundsvall. Sundsvalls församling finns 
med i vimlet av människor som samlas 
under regnbågen. På lördag 28 juni och  
tisdag 1 juli hittar ni oss på stan mellan 
kl 11 och 15.

Onsdagen den 2 juli bjuder vi in till ett ekumeniskt samtal 
kring att vara HBTQ-person och kristen i RFSLs lokaler. 
“Glitter, splitter och lovsång”.

På söndag den 29 juni firar vi regnbågshögmässa i  
Gustav Adolfs kyrka och under veckan finns vi med. 
Självklart hittar ni oss i paraden den 5 juli.

När regnbågsflaggorna tagits ned från vår stad och fest-
stämningen är över vill vi att du ska veta att vi fortsätter 
att fira regnbågsmässor under året. Där gör vi en särskild 
plats för dig som kanske fått höra att du inte hör hemma 
i ett kristet sammanhang. När Noa kliver ut ur arken ser 
han regnbågen på himlen, det är tecknet på förbundet 
mellan Gud och sitt folk. Tecknet att Gud aldrig överger. 
Det finns plats för alla under regnbågen!
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Musik i sommarkväll
Musikgudstjänster i Skönsmons kyrka söndagar kl 18.00

8 juni, Sundsvalls kulturskola
Elever från Sundsvalls kulturskola  
framför ett varierat program med  
jazz, pop, visa och klassisk musik.

15 juni, Härligt på jorden
À cappellasånggruppen SoNice.

29 juni, Akustiska dansbands
drömmar
Akustiska dansbandsdrömmar, där 
dansbandsmusiken får nytt liv i en 
akustisk och stämningsfull tappning. 
Medverkar gör Sandra och Daniel från 
det välkända dansbandet Martinez. Här 
möts välbekanta melodier, personliga 
tolkningar och sommar kvällens magi  
i en intim och hjärtlig atmosfär.  
Sandra Estberg, sång.  
Daniel Ingemarsson Wik, piano

6 juli, Från Nashville till 
Nordingrå
Här får det plats både country och 
pop, både klassiker på svenska och 
engelska och lite egenskrivet.
Beatrice Robertsson, sång
Sebastian Robertsson, flygel

13 juli,  
Kevin Walker 
Sång och gitarr

20 juli, Things are going  
to get better
Rainbow Gospel under ledning av  
Johanna Börjesson.
Rainbow Gospel är en sprudlande  
musikalisk och social plattform som 
hyllar mångfald och främjar öppenhet 
mellan människor. Genom kraftfulla 
sånger sprider vi glädje, och hopp, 
samtidigt som vi uppmuntrar till för-
ståelse för olikheter mellan homo-, bi-, 
hetero-, trans- och cispersoner. Vi är 
Sveriges enda hbtqi-gospelkör och är 
baserade i Stockholm. 

27 juli, Kraftspel
Accordeonvirtuos Minna Weurlander 
ger ett generöst och varierat program. 
Musik bl.a av Philip Glass,Mozart, Ennio 
Morricone, Sibelius, egna kompositio-
ner, originalmusik för konsertaccord-
eon och mycket mer. Finlandsfödda 
accordeonvirtuosen och kompositören 
Minna Weurlander blev 15 år gammal 
världsmästare i accordeon och räknas 
numera som en av Europas mest aktiva 
och främsta konsertaccordeonister. 

Musik av J.S. Bach och Mendelssohn 
samt filmmusik. Ewa gillar bred reper-
toar i olika genrer, gärna utmaningar 
och samarbete med andra musiker, 
men fast förankrad i sin hembygd,  
västra Medelpad. 
Ewa Andersson, organist

3 augusti,  
Från Bach  
till filmmusik
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Sundsvalls  
Kammarmusikfestival 
14 juni13 augusti 2025 i Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka

För 44:e året i rad erbjuder vi ett rikt och varierat sommarprogram med musik från  
alla epoker. Upplev framstående musiker, unika ensembler i magiska konsertupplevelser. 

Gratis entré – vi tar upp en kollekt till förmån för diakoniarbetet.

Onsdag 2 juli kl 19.00 

Från Paris till New York
Möt Erik Dalhielm, 15 år, en mycket lov ande ung musiker på 
svenska blåsarscenen. Konserten bjuder på ungersk dans 
och latinska rytmer. Romantiska toner, barock och den  
moderna sviten "Four Pictures from New York". 
Erik Dalhielm, saxofon. Otto Ratz, piano.

Lördag 14 juni kl 19.00  
Schuberts oktett 
Nordiska kammarensemblen framför Franz Schuberts Oktett 
i F-dur, D. 803, ett sexsatsigt kammarverk, komponerat 1824. 
Verket kännetecknas av lyriska melodier, harmonisk rikedom 
och en symfonisk bredd.

Onsdag 18 juni kl 19.00 
Unga solister i sommarkväll
Sundsvalls Orkesterförening bjuder in Kulturskolans elever 
till en konsert. På programmet finns somrig musik av Franz 
Schubert, Antonio Vivaldi, Sergej Rachmaninov med flera.
Yaniel Wallsten, violin. Sebastian Blomqvist, piano. 
Leon Castellanos, gitarr. Billy Lögdahl, piano.
Sundsvalls Orkesterförening. Dirigent Eva Lauenstein.

Onsdag 25 juni kl 19.00 
Čiurlionis 150 år  En hyllning till en mästare
Konsert tillägnad Mikalojus Konstantinas Čiurlionis (1875–1911), 
en av Litau ens främsta tonsättare. Vid hans 150- årsjubileum 
gästas festivalen Čiurlionis Quartet från Litauen  
Jonas Tankevičius, violin. Darius Dikšaitis, violin.  
Gediminas Dačinskas, viola. Elena Daunytė, cello.
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Onsdag 6 augusti kl 19.00 
Klingande guld!
Ensemble Villancico firar 30 år av  
Latinobarock och Early World Music.  
En jubileumskonsert där succéer 
återuppstår i dynamisk nytolkning. Dir, 
Peter Pontvik och regi Matilda Larsson.

Onsdag 9 juli kl 19.00  
Sakta vi gå genom stan… en musikalisk  
resa jorden runt
Negar och David möttes för första gången under festivalen 
”In Between Music” i Båstad 2022 och har sedan dess varit 
en uppskattad duo som bjuder på ett varierat program. Allt 
från klassiska operaarior av Mozart och Schubert till persiska 
folksånger och visor i kammarmusikformat. Det blir även  
musik av Manuel de Falla och folksånger  
arrangerade av Benjamin Britten.  
Negar Zarassi, sopran.  
David Härenstam, gitarr.

Onsdag 13 augusti kl 19.00  
Opera Sing Along! 
Kom och sjung opera med oss!
En kväll fylld av passion och sång – alla 
röster är välkomna! 
Nordiska Blåskvintetten
Anna Hanning, sopran
Yamandu Pontvik, baryton 
Johan Wållberg, baryton 
Conny Thimander, tenor 
Otto Ratz, piano

Onsdag 16 juli kl 19.00  
De Fyra Årstiderna
Trio TangoConcertante återförenas i 
ett program kring Piazzollas 4 årstider. 
Även andra verk från den Argentinska 
Tangon utlovas.
Jonas Lindgård, violin. Christian Sahlin, 
cello. Otto Ratz, piano.

Onsdag 23 juli kl 19.00  
I barockens trädgård 
Duo SolRoos bjuder in till en resa 
genom barockens klanger. Musik från 
Silvius Leopold Weiss, J.S. Bach,  
David Kellner och J.H. Roman.
Emelie Roos, blockflöjter
Dohyo Sol, lutor

Onsdag 30 juli kl 19.00  
Kristin Malmborg Cello
Ett varierat program för cello och  
piano med spanska tongångar, virtuos-
eri och inte minst den Svarta Svanens 
sång av Villa-Lobos. Otto Ratz, piano.
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Att sjunga i kör är  
lite som att spela  
fotboll
Varje vecka träffas över hundra  
sångare i någon av Sundsvalls för-
samlings tio körer. Det sjungs allt från 
spädbarnssånger till avancerade  
klassiska stycken. Det som förenar  
är den klingande gemenskapen. 

Föräldern som genom sång kommunicerar med sitt barn 
innan det lärt sig tala och människor som annars inte 
skulle träffats hittar en gemenskap.

Tillsammans skapas något där varje röst bidra till hel-
heten. Alla har en röst och det händer något i oss när vi 

sjunger. De vet alla de som träffas till Sång för hälsan på 
torsdagar kl 12.00 i Gustav Adolfs kyrka. Sången skapar 
inte bara glädje utan fungerar också stressförebyggande. 

Kalle Asp som är med i Mixkören säger:  
- Har man hållit på med lagidrott, då passar körsång bra. 
Jag är en gammal fotbollskille. Att sjunga i kör är lite som 
att spela fotboll. Precis som i ett lag behöver alla delar 
finnas och det behöver vara en balans i laget för att det 
ska bli bra. Och så övar vi för att vi ska bli bättre.

Kalle tycker mycket om blandningen av sångerna de 
sjunger. Det är både profant och sakralt. Han började 
sjunga som vuxen och sjöng i en kör på arbetsplatsen 
men så blev han sugen på att prova något annat. Via 
Google hittade han Mixkören i Sundsvalls församling.  
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Han ringde Rigmor Berglund och började sjunga – och 
det har han nu gjort i 13 år.

Några av våra körsångare har sjungit sedan barnsben 
men Olof Björkqvist som är tenor i Sundsvalls kyrkokör 
hade aldrig sjungit i kör innan Pernilla Backlund frågade 
om han ville vara med i kyrkokören. Det ville han och han 
ångrar det inte nu sju år senare. Idag sjunger han i en 
annan kör också men det ger en extra dimension att vara 
med i ett sammanhang som är kyrkans – att vara en del 
av gudstjänsten, tycker Olof. 

Musik och sång har varit en självklar del av gudstjänster 
genom historien och är ett stort kulturarv. 

- Det är bruksmusik. Kyrkan är en kulturbärare och det är 
en viktig uppgift att vara med och bära det idag, säger 
Olof.

Jag undrar om han ser en uppgift i att bära den vidare till 
nästa generationer. 

- Nej, inte bära – det är viktigt här och nu, svarar Olof.

När kultur är det som först sparas in på då samhället  
behöver spara pengar kan kyrkan bli platsen där den  
lever vidare. Inte bara för att kunna ges vidare utan för 
vår egen skull. Ibland är kyrkokören med i stora produk-

tioner med orkestermusiker som till exempel i Johannes-
passionen och ibland i söndagens gudstjänster. 

Olof gillar blandningen – det stora och det lilla. När kriget 
startade i Ukraina var Kyrkokören med i ”The armed man. 
A mass for peace” av Karl Jenkins. När framtiden är oviss 
och ingen vet riktigt vad de kan göra kan sången förena 
och ge hopp.

Rör man sig i kyrkans hus då någon av körerna övar hör 
man sången i trapphuset och stannar man till en stund 
behöver man inte vänta länge förrän sången tystnar och 
skratten tar vid. Sång skapar en stark känsla av gemen-
skap för det är bara tillsammans man kan sjunga i kör 
och en god körsångare blir också duktig på att höra sina 
kamrater eftersom det är då man hittar sin egen stämma. 

Att sjunga i kör ger mycket för den som sjunger men lika 
mycket ger varje körsångare tillbaka till andra. Med stor 
tacksamhet kan man räkna alla de timmar som tillsam-
mans ges i övning under en vecka. Övning som resulterar 
att gudstjänsters budskap förtydligas, musikaliska er-
farenheter får upplevas, glädje tas emot och att sången 
aldrig tystnar.

Text: Maria Ålander

"Det är bruksmusik. Kyrkan 
är en kulturbärare och det 
är en viktig uppgift att vara 
med och bära det idag."
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Hör av dig till körens kontaktperson.

Barnkör åk 46
Kontakt: malin.nygren2@svenskakyrkan.se

Young Voices 1315 år
Sjunger ur en bred repertoar med allt  
från gospel, pop, visa till psalm.  
Kontakt: rigmor.berglund@svenskakyrkan.se

Ungdomskör 1618 år
Sjunger ur en bred repertoar med allt  
från gospel, pop, visa till psalm.  
Kontakt: rigmor.berglund@svenskakyrkan.se

Tritonus 1925 år
Sjunger gospel, pop, psalmer och nutida musik.  
Vi sjunger i gudstjänster och ger egna konserter. 
Kontakt: rigmor.berglund@svenskakyrkan.se

Ceciliae vokalensemble 
En mindre ensemble där not- och sångvana krävs. 
Tyngdpunkten ligger på klassisk och modern musik  
men även folkmusik. Vi sjunger vid gudstjänster och  
konserter. Kontakt: pernilla.backlund@svenskakyrkan.se

Sundsvalls kyrkokör
En blandad kör för män och kvinnor. Inriktningen är  
tydlig klassisk kyrkomusik. Vi sjunger i gudstjänst er  
och ger konserter utifrån klassiska sakrala verk. 
Kontakt: pernilla.backlund@svenskakyrkan.se

Sång för hälsan 
Sjung och må bra! Är du tillfälligt dagledig eller arbetan-
de med lunchrast och friskvårdstimme? Kom till oss och 
motionera själen med sång.  
Kontakt: yamandu.pontvik@svenskakyrkan.se

Mixkören
Kör för både män och kvinnor. Vi sjunger psalm,  
gospel, pop och visa.  
Kontakt: rigmor.berglund@svenskakyrkan.se

Harmonisångarna
En körverksamhet för dig som är dagledig och gillar  
att sjunga. Vi övar i Skönsmons församlingsgård. 
Kontakt: rigmor.berglund@svenskakyrkan.se

Samklang
Kören för alla som älskar att sjunga! Här finns inga krav 
på provsjungning. Vi deltar i både gudstjänster och vid 
konserter. Kontakt: yamandu.pontvik@svenskakyrkan.se

Skulle du vilja  
sjunga i en av  
våra körer? 
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Swisha till 
kollekthåven
Det har i flera år varit möjligt att lämna 
sin kollekt i samband med gudstjänst 
via swish, tillika kontant. 

Ofta finns det ett nummer och en qr-kod i agendan 
eller vid utgången. När kyrkvärdarna i gudstjänsten tar 
upp kollekten med håv så blir det svårt att delta i upp-
tagandet då man istället för kontanter väljer att swisha 
från mobilen. 

– Ingen känner sig nog redo att lägga mobilen i håven, 
säger prästen Joakim Johansson skämtsamt med ett 
leende.

Och det var precis i den där konstiga känslan över att 
lämna kollekthåven tom när den passerade förbi, som 
tanken på en Swishpollett uppstod. Så nu finns den! En 
pollett med en QR-kod som efter ivägskickad Swish kan 
läggas likadant som en klassisk peng i håven.

– När jag deltar i högmässan uppskattar jag möjlig het-
en att delta i kollektupptagningen när håvarna bärs ut 

av kyrkvärdarna. Därför kändes det så fint att få införa 
dessa polletter, ett sätt för alla som vill att kunna lägga 
något i håven, så att kollektupptagandet kan få vara ett 
delaktighetsmoment, oavsett om jag använder kontanter 
eller swishar, berättar Joakim.

– Redan nu kan vi se att många har upptäckt polletten 
och uppskattar att kunna lägga den i håven under den 
psalm där vi tar upp kollekt. Det är något med att fysiskt 
få delta i momentet, att jag har en sak att ge, polletten 
eller ett mynt eller sedel. Jag får vara med oavsett vad 
jag bär med mig. Det stämmer med den generella inbjud-
an som våra gudstjänster vill bära: ’kom som du är’. Det 
känns bra, tycker Joakim. 

Gudstjänstvärdarna delar ut polletterna vid ingången, 
eller så tar du den själv från korgen på psalmboks-
vagnarna.

– Prova gärna nästa gång du deltar i en högmässa,  
säger Joakim. 

14



Sommar 
kyrkis!
Nu när sommaren närmar sig gör vi på Öppet kyrkis oss 
redo för att flytta utomhus. Från juni håller vi till i vår lek-
park på baksidan av Kyrkans hus. Där kommer vi att leka, 
sjunga, pyssla och fika. Vi bjuder på kaffe, té och Festis. 
Öppet kl 10.00-12.00. Kl 11.00 samlas vi i gräset för en 
mysig sångstund tillsammans.

Promenader  
tillsammans 
Vi börjar med en andakt och promenerar därefter runt 
i närområdet i maklig takt och under lättsamma former. 
Tag gärna själv med en vattenflaska och kanske en frukt. 
Ingen anmälan behövs. 

Skönsmon 
Med start tisdag 17 juni och fram till och med tisdag  
29 juli träffas vi varje vecka mellan kl 13.00-15.00.  
Vi samlas vid Skönsmohuset. 

Vecka 24 
Måndag 9 juni  
Torsdag 12 juni 

Vecka 25
Måndag 16 juni  
Torsdag 19 juni 

Vecka 26
Måndag 23 juni 
Onsdag 25 juni 
Fredag 27 juni 

Vecka 33
Måndag 11 augusti 
Onsdag 13 augusti 
Fredag 15 augusti 

Vecka 34
Måndag 18 augusti 
Onsdag 20 augusti 
Fredag 22 augusti

Håll koll på vår hemsida i kalendern för information 
och ändringar! Vid regn ställer vi in. 

Nacksta 
Med start onsdag 18 juni och fram till och med onsdag 
30 juli träffas vi varje vecka mellan kl 13.00-15.00. Vi 
samlas vid Nacksta församlingshem på Sallyhillsvägen.
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En vänlig grönskas rika dräkt har 
smyckat grav och ängar… 
Våren är insjungen och spåren av vintern håller i skrivan-
de stund på att städas bort från församlingens marker. 
Den femte maj började säsongsanställningarna och den 
fasta kyrkogårdspersonalen stärktes upp med ytterligare 
tjugo säsongare. Längre framåt sommaren ansluter även 
fem sommarvikarier och sex sommarjobbande ungdomar 

till arbetsstyrkan. Tillsammans ska de sköta om ute miljön 
på våra kyrkogårdar och runt våra kyrkor och kapell. 
Arbetsuppgifterna består i huvudsak av markskötsel, 
gravvård och planteringar. Vi passade på att välkomna 
och intervjua några utav dem och fråga: Vad är det bästa 
med att jobba som ”säsongare”?

Daniel Lindeborg
– Jag tycker det är 
skönt att jobba ute och 
få frisk luft. Man får 
göra fint och man ser 
resultat. Man får också 
mycket beröm från 
besökare. 

Lena Rohlin
– Det bästa är väl att få 
vara ute. Jag städar ju 
också men det är skönt 
med variationen. Jag har 
också ansvar för  
perenner och rabatter.

Tobias Lundgren
– Ja det bästa… Det är 
ju lite friluftsliv, man får 
vara ute och jobba med 
kroppen. Det är lärorikt 
också.
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Urnnedsättning med  
gudstjänst
I juni månad bjuder vi in till en enkel gudstjänst i vårt 
gravkapell, GA-kapellet, på västra kyrkogården. Alla som 
har en urna som väntar på att sättas ner på den kyrko-
gården får en inbjudan i början av året och har möjlighet 
att anmäla sitt deltagande vid gudstjänsten.

Gudstjänsten blir ett alternativ till att boka en enskild tid 
för nedsänkande av urna, en möjlighet som så klart också 
finns. 

Men, skillnaden med gudstjänsten är att vi får en gemen-
sam inledning, vi samlas i kapellet och inleder med sång 
och musik, bibelläsning och bön. Varje sällskap får sedan 
ta med sin egen urna ut på kyrkogården för att sänka ner 
den på respektive gravplats, där kyrkogårdens personal 
förberett. De finns också till hands för den som har svårt 
att hitta till gravplatsen.

Gudstjänsten har ett begränsat antal platser, så de som 
vill vara med ombeds att anmäla det så snart de kan, be-
rättar Gunilla, administratör vid kyrkogårdsförvaltningen. 
Det är bra att bära med sig inför nästa år för den som 
önskar delta.

Vi upplever som församling att det varit uppskattat av 
de som kommit och deltagit, att få inleda gemensamt i 
kapellet, innan alla går ut på den av natur klädda kyrko-
gården. Att få möta det begynnande sommarljuset bland 
träd och blommor, som vittnar om en ny tid, där sorgen 
kan leva samman med glädjen över de dagar som varit.

Text Joakim Johansson, foto Gunilla Norberg
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Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

18



Om Kyrkovalet
Valet äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska vara med 
och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren. Svenska kyrkan är Sveriges 
största trossamfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett 
engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och 
klimatarbete.

Så röstar du
Alla som har rösträtt får ett röstkort i brevlådan, senast 3 september. Du som är  
medlem i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år samt är bokförd i en svensk församling 
har rösträtt. På röstkortet står det vilken församling, vilket valdistrikt och vilket stift 
du tillhör och vilka val du får delta i. Där står också vallokalens adress och öppettider. 

Valdagen är söndag 21 september. Du kan också förtidsrösta 8–21 sep i anvisade  
lokaler. När och var hittar du på vår hemsida, svenskakyrkan.se/medelpads-sodra

Valresultat
På valdagen stänger vallokalerna kl. 20.00, samtidigt avslutas röstningen i alla  
de lokaler för förtidsröstning som haft öppet under valdagen. Alla röster räknas  
i flera omgångar. Resultatet, mandatfördelningen och vad som händer efter  
kyrkovalet presenteras på svenska kyrkans webbplats, Kyrkoval.



svenskakyrkan.se/medelpads-sodra
facebook.com/sundsvallsforsamling
youtube.com/sundsvallsförsamling

Sundsvalls församlings digitala kanaler.

Ring eller maila oss gärna!
Telefon 060-53 10 100 (mån-fre 10-14, lunch 12-13)
sundsvalls.forsamling@svenskakyrkan.se

De heliga orden – Ord för 
det ordlösa
Bibeln är inte en helig bok i sig utan vi möter den helige  
i berättelserna. Bibeln är även djup mänsklighet då vi  
kan se oss själva i dess texter. På så sätt blir de ord  
som både kan bära och utmana i livets olika skiftningar. 
Församlingsherde Maria Ålander inspirerar och utmanar  
oss att möta Bibelns budskap på olika sätt. 

Torsdag 21 augusti kl 18.00  
i Sundsvalls Gustav Adolfs kyrka

Suomenkieliset kesäkahvit 
Kirkon talolla 
17/7 ja 31/7 klo 13. Tervetuloa!
Sommarcafé för finskspråkiga  
i Kyrkans hus.

Café Rut i Kyrkans hus håller sommarstängt 
19 juni24 augusti
Personalen önskar alla besökare glad sommar och  
välkomna tillbaka i augusti.

Klas Norberg 
Tisdag 10 juni kl 13.00.  
Sång och musik i grönskan 
utanför Sundvalls Gustav 
Adolfs kyrka. Kaffe & glass 
serveras. Medtag egen stol. 
Välkommen!

Vid regn flyttar vi in i kyrkan.

Gudstjänster i våra  
sommarkapell
Lörans kapell kl 11.00 Bremö kapell kl 14.00

🌼 22 juni Organist Pernilla Backlund,  
 präst Tomas Aspenberg

🌼 6 juli Kantor Rigmor Berglund, präst Maria Ålander

🌼 20 juli Kantor Rigmor Berglund,  
 präst Joakim Johansson

🌼 3 augusti Musiker Yamandú Pontvik,  
 präst Tomas Aspenberg

I våra verksamheter och evenemang 
samarbetar vi med Sensus


